

単 価 合 意 書

令和6年4月5日に契約したR5那珂川左岸中河内町地区外河道掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月15日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2
関東地方整備局 常陸河川国道事務所
氏名 分任支出負担行為担当官
佐近 裕之

受注者 住所 茨城県日立市大沼町一丁目7番1号
氏名 株式会社秋山工務店 代表取締役 秋山 芳久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【中河内町地先】		式	1		39,801,098	
河川土工		式	1		37,333,083	
掘削工		式	1		1,399,450	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	6,500	215.3	1,399,450	
掘削工(ICT)		式	1		35,933,633	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	6,500	285.4	1,855,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,832,821	
整地	敷均し(ルーズ)	式	1		1,245,712	
仮設工		式	1		2,468,015	
交通管理工		式	1		2,468,015	
交通誘導警備員		式	1		2,468,015	
直接工事費		式	1		39,801,098	
共通仮設費		式	1		4,975,945	
共通仮設費		式	1		1,402,068	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費						
		式	1		365,472	
表土処理						
		式	1		365,472	
技術管理費						
		式	1		575,392	
保守管理(ICT)						
		式	1		25,989	
システム初期費(ICT)						
		式	1		549,403	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		461,204	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,573,877	
純工事費						
		式	1		44,777,043	
現場管理費						
		式	1		13,593,598	
工事原価						
		式	1		209,307,720	
一般管理費等						
		式	1		30,592,280	
工事価格						
		式	1		239,900,000	
消費税相当額						
		式	1		23,990,000	
工事費計						
		式	1		263,890,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【上河内町地先】		式	1		85,879,248	
河川土工						
		式	1		3,783,538	
法面整形工(ICT)						
		式	1		3,783,538	
法面整形(切土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	4,580	826.1	3,783,538	
法覆護岸工						
		式	1		80,155,020	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		80,155,020	
ブロックキャスト基礎ブロック	底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	549	22,986	12,619,314	
連節ブロック張	1000×1000					
		m2	4,566	14,791	67,535,706	
付帯道路工						
		式	1		1,940,690	
作業土工						
		式	1		1,940,690	
床掘り	土砂					
		式	1		302,697	
埋戻し						
		式	1		1,637,993	
直接工事費						
		式	1		85,879,248	
共通仮設費						
		式	1		7,521,680	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		858,098	
現場環境改善費（率計上）		式	1		858,098	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,663,582	
純工事費		式	1		93,400,928	
現場管理費		式	1		24,228,871	
工事原価		式	1		117,629,799	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【田谷町地先】		式	1		22,250,309	
河川土工						
		式	1		4,713,902	
盛土工						
		式	1		3,979,777	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	410	6,098	2,500,180	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	470	218.1	102,507	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,313,312	
整地	敷均し(ルーズ)					
		式	1		63,778	
法面整形工						
		式	1		734,125	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	1,750	419.5	734,125	
法覆護岸工						
		式	1		2,850,750	
植生工						
		式	1		2,850,750	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	1,750	1,629	2,850,750	
擁壁護岸工						
		式	1		11,195,611	
嵩上げ工						
		式	1		11,195,611	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高上ﾌﾟﾛｯｸ	500×300×2000	m	388	27,424	10,640,512	
調整ﾓﾙﾀﾙ		式	1		555,099	
付帯道路工		式	1		2,368,485	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工		式	1		2,368,485	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40 仕上り厚 150 m m	m2	1,050	582.7	611,835	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1,050	1,673	1,756,650	
構造物撤去工		式	1		1,121,561	
構造物取壊し工		式	1		746,381	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	式	1		6,131	
表面はつり		m2	116	4,725	548,100	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,050	183	192,150	
運搬処理工		式	1		375,180	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	52	3,329	173,108	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	52	3,886	202,072	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		22,250,309	
共通仮設費		式	1		2,518,251	
共通仮設費		式	1		288,482	
現場環境改善費（率計上）		式	1		288,482	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,229,769	
純工事費		式	1		24,768,560	
現場管理費		式	1		8,538,720	
工事原価		式	1		33,307,280	